i
<0/71€ill

O BHECEHHM H3MECHEHH B IIOCTaHOBJICHHE akuMaTa baliranHnaCKOro paiiona ot 6
¢deBpamt 2017 roga Ne 26 "O6 yTBepKACHUA rOCYAaPCTBEHHOr0 00pa30BaTEIEHOTO
3aKa3a Ha JOMKOJIbHOE BOCIIMTaHNe B 00ydeHHe, pa3Mepa pOAUTEIHCKOH IUIATHI IO
baiiranuHCKOMY paiioHy"

YTpaTuBmmii camy

[TocTtanoBnenue balilraHMHCKOTO pallOHHOTO akuMaTa AKTIOOMHCKOW 00jacTu oT 5

mapTta 2019 rona Ne 43. 3apeructpupoBatno [lenapTaMeHTOM OCTULUMN AKTIOOMHCKON

obmactu 7 mapta 2019 roma Ne 5986. YTparmio cuiny mOCTaHOBICHHUEM aKuMata

Baitranunckoro paitona AxkTroOuMHCKOM 061acTu ot 26 ssuBapst 2021 roga Ne 10
CHocka. YTpaTWwio cuily IOCTaHOBJIEHHEM akuMara ballraHMHCKOro paiioHa

AxTroOuHCKOM o01actu oT 26.01.2021 Ne 10 (BBogutcs B aeticteue ¢ 01.01.2021).

B cootBercTBuU co crarbeit 31 3akona PecnyOonuku Kazaxcran ot 23 ssuBaps 2001
rojia "O MECTHOM rocyJJapCTBEHHOM YTNPAaBICHUH U caMOyTNpaBieHuu B PecnyOnuke
Kazaxcran", noanynkrom 8-1) myHkra 4 crarbu 6 U myHKTOM 6 ctaThu 62 3akoHa
Pecny6muku Kazaxcran ot 27 wurwons 2007 roma "O6 oOpa3oBanuu", akumar
baitranunckoro paiiona [IOCTAHOBIJIAET:

1. BHecTn B mocTaHoBiIeHHe akuMmaTa baliraHnHCKOro paiioHa ot 6 ¢geBpans 2017
roga Ne 26 "OO yTBep>KIeHHHU T'OCYyJAapCTBEHHOr0 00pa30BaTEIbHOTO 3aKasza Ha
JOIIKOJIbHOE BOCMUTAaHME M OOydYeHHe, pa3Mepa pOAUTENbCKONW TMJaThl IO
BbaiirannuckomMy paiiony" (3apeructpupoBaHHoe B PeecTpe rocymapcTBeHHOU
perucTpaluid HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 5272, onybnukoBanHoe 18 mapra
2017 rona B paiionHoii razere "Kem-Carbi3") cieayroiiee ”3MEHECHHE:

NPUIOKEHUE K YKa3aHHOMY TOCTAaHOBJIECHUIO U3JIOKUTh B HOBOM peaKIu
COIJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOAILEMY OCTaHOBJIEHUIO.
2. T'ocynapCTBEHHOMY YYPEXKICHUIO "balraHMHCKUN palOHHBIN OTAEN
oOpa3oBaHus" B yCTAaHOBJIICHHOM 3aKOHOJIATEIIHCTBOM MOPSIKE 00€CTICUNTh:

1) rocyaapcTBEHHYIO PETHCTPALIMIO HACTOSIIETO MOCTAaHOBIICHUS B JlemaprameHTe
FOCTHIINH AKTIOOMHCKO# 00/1aCTH;

2) HampaBlIEHUE HACTOAIIETO MOCTAHOBJIEHUS Ha o(UIaIbHOE OITyOJIMKOBaHHUE B
NEePUOAUYECKUX TME€YATHBIX U3JAHUSAX M B OTAJOHHOM KOHTPOJBbHOM OaHKe
HOPMAaTHBHBIX MPaBOBBIX akTOB Pecryonuku Kazaxcraw;

3) pa3mMelieHrue HACTOSIIIEro MOCTAHOBJIEHHUS Ha MHTEPHET-pecypce akumara
baiirannHCcKOTO paitoHa.

3. KOHTpoOJIb 32 MCHOJHEHUEM HACTOAILIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIOKUTH HA
3amecTuTela akuma paiiona XK. JKanabaii.



4, HaCTOﬂHIee IIOCTAaHOBJICHHUC BBOIUTCA B HeﬁCTBHe 10 HCTCUYCHHUUN ACCATHU

KaJICHAAPHBIX I[HCﬁ IMoCJC AHA €ro IepBOIro O(l)I/IL[I/IaJ'IBHOFO OHY6HI/IKOB3,HI/I$I.
Axkum baffraHHHCKOro paroHa A. lleprsznaHoB
[IpunoxeHne K TOCTAaHOBJICHUIO aKMMaTa
BaiiranuHckoro paitona ot 5 mapra 2019 rona
Ne 43
YTBepxk/IeH MOCTaHOBIEHHEM aKuMaTa

BaiiranuHckoro paiiona ot 6 despans 2017
roga Ne 26

I'ocymapcTBeHHEINH 00pa30BaTEILHBIA 3aKa3 Ha JOIKOJILHOE BOCIIUTAHUE H
o0ydeHure, pasMep pPOAUTEIHCKOM IUIaTH 10 balraHMHCKOMY paoHy

KonnuectBo Cpenuss

Pa3zmep poautennckoit
BOCITUTAHHUKOB  CTOMMOCTH

HaumMeHoBaHug u IJ1IaTbl B OpraHu3anusax

OopraHusanui pacxonoB Ha
MHUHHUCTPATHUBHO-T UTOPHAIIbH AOIIKOJIbHOTO
o an crpa O-TCppUTOPHATIBHOC JIOMIKOJBHOTO OJHOTO 5
it BOCIUTAHHUA U O0y4YeHHUs
PACTIONOKEHUE OPraHU3AMHH JOMKOMBHOTO | o oo o o MK B / / y
BOCIIMTAHUA U JeHUS B JICHb /TCHI'C,
o¢ obye o0y4eHus MecsI (TeHre)
Jerckwuit can JleTckmii can JleTckwuii can

l'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIBHOE Ka3eHHOE
npennpustue "fAcnu-can Kapaysikenan"
1 rocymapcTBeHHOro yupexaeHus "Amnmapat 75 31300 300
akuMma  baliranuHckoro  paiiona"
AXTIOOMHCKOM 00nacTu

lNocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIBHOE Ka3eHHOE
npennpustue  "fcnu-camg  "Payan"
2 rocymapCTBEHHOro yupexieHus "Ammapar 75 31300 300
akuMa  baifranmaCckorOo  paiiona"
AXTIOOMHCKOM 00sacTu

l'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIBHOE Ka3eHHOE
npennpusitue "Acnau-cax  "LaTThIK"
3 rocynapcTBeHHOro yupexzaeHus "Anmapar 140 31300 300
akuMa  baiframmaCckorOo  paiiona"
AxTIOOMHCKOI 00sacTu

l'ocynapcTBeHHOE KOMMYHATIBHOE Ka3€HHOE
npeanpusitue "Scmu-cax "Ilyreura”
4 rocyaapcTBEHHOTo yupexaeHus "Anmapat 100 31300 300
akuMa  baiiranmackoro  paiona"
AxTIOOMHCKOI 00sacTu

lNocynapcTBeHHOE KOMMYHAIIBHOE Ka3€HHOE
npeanpusatue "Scnu-cag "XKapasr"
5 rocymapcTBeHHOTO yupexnaeHus "Ammapar 50 31300 300
akuMa  baiiranmmackoro  paiona"
AKTIOOMHCKOH 06yacTu

lNocynapcTBeHHOE KOMMYHAIIBHOE Ka3€HHOE
npennpusitue "fAcnu-can "XKapkambic"
6 rocymapcTBeHHOTO yupexkaeHus "Ammapat 60 31300 300
akuMma  bailiranmackoro  paiiona"
AXTIOOMHCKO# 00J1acTh



10

11

12

13

14

15

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoi nH(opMarun Pecriybnmnku Kazaxcram»

ToBapumecTBoO ¢  OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO "JleTckuii can" AceM u
Hyp"

ToBapumecTBo ¢  OTrpaHUUYEHHOU
oTBeTcTBeHHOCThIO "[leTrckuii can" Tanan
IIpoext Anps Hyp"

ToBapumecTBO ¢ OrpaHUYEHHOH
oTBeTcTBeHHOCTBIO "[lerckuii can" Taman
IIpoext borakan"

TocynapcTBeHHOE KOMMYHAIIBHOE Ka3€HHOE
npeanpustue "Scau-cax  "Musibr"
rOCyIapCTBEHHOTO yupexaeHus "Amnmapat
akuma  bailiranunckoro  paiiona"
AKTIOOMHCKOH 00nacTu

T'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAIIBHOE Ka3eHHOE
npennpusitue "Sciaum-can "HoralTer"
rOCyIapCTBEHHOTO yupexaeHus "AmnmapaT
akuma  bailiranunckoro  paiiona"
AKTIOOMHCKOU 00JIacTH

I'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAIIBHOE Ka3eHHOE
npeanpusatue "Scam-cax  "Anrait"
roCyapCTBEHHOTO yupexaeHus "Anmapat
akuma  bailiranunckoro  paiiona"
AKTIOOMHCKOI 00MacTu

I'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIbHOE Ka3€HHOE
npeanpusatue "fcnu-cany "banpaypen"
roCyJapCTBEHHOTO yupexaeHus "Amnmapat
akuMa  bailiranuHckoro  paiona"
AKTIOOMHCKON 00JIacTH

l'ocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIBHOE Ka3eHHOE
npeanpustue "fciau-cax  "OdmaysiT"
roCyJapCTBEHHOTO yupexaeHus "Amnmapat
akuMa  bailiranmHCckoro  paiona"
AXTIOOMHCKOM 005acTi

lNocynapcTBeHHOE KOMMYHAJIBHOE Ka3eHHOE
npennpustue "Scnu-can  "EOeitTn"
rOCyJapCTBEHHOTO yupexaeHus "AmnmapaT
akuMma  baliranunckoro  paiiona"
AXTIOOMHCKOI 00nacTu

Munucrepcta roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran

125

75

50

30

50

50

50

40

25

28063

28063

28063

31300

31300

31300

31300

31300

31300

300

300

300

300

300

300

300

300

300



