

О внесении изменения в постановление акимата Байганинского района от 6 февраля 2017 года № 26 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Байганинскому району"

Утративший силу

Постановление Байганинского районного акимата Актюбинской области от 5 марта 2019 года № 43. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 7 марта 2019 года № 5986. Утратило силу постановлением акимата Байганинского района Актюбинской области от 26 января 2021 года № 10

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Байганинского района Актюбинской области от 26.01.2021 № 10 (вводится в действие с 01.01.2021).

В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 и пунктом 6 статьи 62 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Байганинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Байганинского района от 6 февраля 2017 года № 26 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Байганинскому району" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5272, опубликованное 18 марта 2017 года в районной газете "Жем-Сағыз") следующее изменение:

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Государственному учреждению "Байганинский районный отдел образования" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Байганинского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Ж. Жанабай.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Байганинского района

А. Шериязданов

Приложение к постановлению акимата Байганинского района от 5 марта 2019 года № 43

Утвержден постановлением акимата Байганинского района от 6 февраля 2017 года \mathbb{N}_2 26

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по Байганинскому району

№	Наименования и административно-территориальное расположение организаций дошкольного воспитания и обучения	Количество воспитанников организаций дошкольного воспитания и обучения Детский сад	Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)	Размер родительской платы в организациях дошкольного воспитания и обучения в день /тенге/
1	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад Карауылкелди" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	75	31300	300
2	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Рауан" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	75	31300	300
3	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Шаттык" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	140	31300	300
4	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Шугыла" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	100	31300	300
5	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Жарлы" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	50	31300	300
6	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Жаркамыс" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	60	31300	300

7	Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский сад" Асем и Нур"	125	28063	300
8	Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский сад" Талап Проект Аль Нур"	75	28063	300
9	Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский сад" Талап Проект Ботакан"	50	28063	300
10	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Миялы" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	30	31300	300
11	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Ногайты" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	50	31300	300
12	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Алтай" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	50	31300	300
13	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Балдаурен" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	50	31300	300
14	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Оймауыт" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	40	31300	300
15	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Ебейти" государственного учреждения "Аппарат акима Байганинского района" Актюбинской области	25	31300	300